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MINISTER ROLNICTWA 
I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ

M U (  S * l j  G

Wielce Szanowny Panie Profesorze,

proszę przyjąć najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności 

z okazji osiemdziesiątej rocznicy urodzin oraz sześćdziesię- 

ciolecia działalności naukowej i społecznej; zdrowia i wielu 

lat twórczej pracy naukowej.

Dorobek naukowy Pana Profesora, w kształceniu nowych 

pokoleń twórców polskiej humanistyki, w organizowaniu insty

tucji i towarzystw naukowych oraz w działalności społeczno- 

obywatelskiej jest szeroko znany i szanowany w kraju 

i w świecie.

Ludziom związanym z losami polskiej wsi i rolnictwa 

serdecznie bliski i ważki intelektualnie jest dorobek 

Profesora, obejmujący zagadnienia środowiska społeczno- 

gospodarczego życia i kultury wsi, rolnictwa i chłopów 

polskich. Korzeniami wyrastając z chłopskiej Ziemi Cieszyń

skiej ogarnął Pan, Panie Profesorze, ogromne przestrzenie 

historii i współczesności życia i kultury wsi polskiej i jej 

mieszkańców, by w ślad za tym zarysować przenikliwie 

perspektywy i drogi rozwoju na przyszłość. Dzięki Pana 

dziełom, takim jak - przykładowo - "Chłopi i kultura chłopska 

w społeczeństwie polskim", uczyliśmy się lepiej rozumieć 

trudne procesy, które zachodzą wokół nas, w których uczestni

czymy i które współkształtujemy.

Za to jesteśmy Panu Profesorowi, jako pracownicy resortu 

rolnictwa, dłużni wdzięczność, którą pragniemy wyrazić 

w niniejszych słowach serdecznych życzeń z okazji Pana 

Jubileuszu.

UWIPOL —  Warszawa



Życzymy z serca spełnienia planów i zamierzeń, w których 

Pan Profesor nadal odgrywa tak aktywną rolę, szczególnie tych 

związanych z życiem i kulturą wsi polskiej, a także 

z projektem powołania do życia Polskiego Ekumenicznego 

Uniwersytetu Ludowego o znaczeniu międzynarodowym, oraz 

z wydaniem wielkiej Encyklopedii Wsi Polskiej.

W miarę naszych możliwości czujemy się zobligowani 

wspomagać realizacje tych doniosłych zamiarów.

Z wyrazami najwyższego szacunku

Pan Profesor 

Jan SZCZEPAŃSKI
Warszawa, 9 września 1993


